



## Tjänsteskrivelse – Återremiss av förslag till ny taxa

### Ärendebeskrivning

Sydnärkes miljönämnd har inkommit med ett förslag till fullmäktige om nya taxor för miljöbalkstillsyn, livsmedelskontroller och extra offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningens område.

Nämnden framför att timtaxorna behöver revideras efter att en översyn skett av miljönämndens kostnader som ligger till grund för timtaxan.

Förslaget är

- Timtaxan för miljöbalkstillsynen ska vara 1 065 kr per timme
- Timtaxan för livsmedelskontroll ska vara 1 190 kr per timme.
- Timtaxan för extra offentlig kontroll ska vara 1 240 kr per timme.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att ärendet återremitteras då underlaget för en eventuell taxehöjningen bör kompletteras.

### 1 Bakgrund

På nämndens sammanträde 2021-08-30 fattades beslut om att föreslå respektive fullmäktige att höja taxorna för miljö, livsmedels och extra kontroller. Sydnärkes miljönämnd har därefter inkommit med ett förslag till fullmäktige om nya taxor för miljöbalkstillsyn respektive livsmedelskontroller och extra offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningens område.

### 2 Analys

Nämnden framför att bakgrunden till att höja taxorna framförallt är ökade kostnader för löner, administrativt stöd, lokalhyra och kompetensutveckling.

Kommunstyrelseförvaltningen saknar underlag och beskrivningar av dessa ökade kostnader och hur de uppstått. Nämnden hänvisar till en mall från SKR men även den beräkningsmallen saknas i beslutsunderlaget.

Det saknas också beskrivningar kring om och hur höjningen påverkar näringslivet och om det finns alternativ till en taxehöjning. Det perspektivet är viktigt då tillsynstaxorna är en stor kostnad för många företag och har återkommande varit uppe för diskussion i olika sammanhang där kommunen och näringslivet möts.

Samarbetskommunerna har tidigare i år (2021) lyft frågan om se över taxorna inom miljönämnden för att ev hitta en annan modell än den nuvarande, tex den så kallade Rättviksmodellen har varit en inspirationskälla, och förvaltningen har fått ett uppdrag



av kommundirektörerna i samarbetskommunerna att utreda detta. Det saknas resonemang om det uppdraget i underlaget och hur den föreslagna höjningen förhåller sig till det uppdraget. En ev justering av taxan nu eventuellt ska invänta den större översynen för att inte behöva ändra flera gånger inom relativ kort tid.

### 3 Slutsats

Kommunstyrelseförvaltningen motsätter sig inte en höjning av dom aktuella taxorna men anser att tillräckligt underlag saknas för att ta ställning till om höjningarna är motiverade och hur de tagits fram. En höjning bör också sättas i relation till det större uppdraget om en översyn av taxorna och om en ev höjning bör/kan invänta det arbetet.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår en återremiss av ärendet till Sydnärkes miljönämnd.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen återremitterar ärendet till sydnärkes miljönämnd för komplettering av beslutsunderlaget.

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson  
Kommundirektör